UNIVERSIDAD DE CHILE DECRETO N° 1120

SANTIAGO, 11 de abril de 2012

Con esta fecha, la Rectoria de la Universidad de Chile ha expedido la siguiente resolucion:

VISTOS : Lo dispuesto en el D.F.L. N° 3 de 2006, Estatuto de la Universidad de Chile del
Ministerio de Educacion; lo establecido en el Articulo 50° de la Ley N°® 18.591 de 1987 y el D.S. N° 180 de 1987
del Ministerio de Hacienda, D.S. N° 223 de 2010 del Ministerio de Educacion lo prevenido en el D.U. N° 2871 de
2010, y el Acuerdo N° 38 del Consejo Universitario adoptado en el Acta de la Tercera Sesion Extraordinaria de
20 de marzo de 2012, los certificados de Acuerdos N° 005/2012 y N°® 006/2012 del Senado Universitario,
adoptado en la Ducentésima Trigésima Sesidn Plenaria de 29 de marzo de 2012, y lo resuelto por la Comision
Mixta Consejo Universitario — Senado Universitario, en conformidad a lo prescrito en la letra c) del articulo 25 del
Estatuto de la Universidad de chile, en sesién del dia lunes 9 y martes 10 de abril de 2012.

DECRETO:

Apruébase el siguiente presupuesto de Ingresos y Gastos para
2012 de la Universidad de Chile, expresado en miles de pesos.

iNGRESOS 484,742,267
1. Ingresos de Operacién 249.915.298
1.1 Venta de Bienes y Servicios 151.539.887
1.2 Renta de Inversiones 1.121.645
1.3 Aranceles de Matricula 97.253.766
- Derechos Basicos de Matrfcula 3.746.871
- Aranceles por Pago Directo 72.345.746
- Aranceles de Fostgrado 21.161.149
2. Venta de Activos 19.568
2.1 Activos Flsicos 19.568
2.2 Activos Financieros 0
3. Transferencias 62.074.919
3.1 Del Sector Privado 1.853.712
3.2 De Organismao del Sector Publico y 60.121.207
Entidades Plblicas
4, Endeudamiento 28.604.038
4.1 Interno 28.604.038
4.2 Externo 0
4.3 Proveedores 0
5. Financiamiento Fiscal 36.238.384
51 Aporte Fiscal Directo 31.625.850
5.2 Aporte Fiscal Indirecto 4,612.534
53 Pagares Universitarios de la Tesarerla 0

General de la Republica
54 Recuperacion de Préstamos por Crédito Fiscal
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Recuperacién de otros Préstamos

Préstamos Inciso Tercero, Artlculo 70
Ley N°® 18.591
Otros Préstamos

Otros Ingresos - Leyes Especiales

Aporte de Loterla
Otros Ingresos

Saldo Inicial de Caja

GASTOS

DE OPERACION
Gasto en Personal

Directivos
Académicos

No Académicos
Honorarios

Viaticos

Horas Extraordinarias
Jornales

Aportes Patronales

Compra de Bienes y Servicios

Consumos Basicos

Material de Ensefanza

Servigio de Impresion, Publicidad
y Difusién

Arriendos de Inmuebles y Otros
Arriendos

Gastos en Computacion

Oftros Servicios

Transferencias

Corperaciones de Televisién

Becas Estudiantiles

Fondos Centrales de Investigacion
Fondos Centrales de Extensién !
Otras Transferencias

- Consegjo de Rectores

— Centro de Alumnos

- Qtros

DE INVERSION
Inversion Real

Maquinarias y Equipos
Vehiculcs

Terrenos y Edificios
Proyectos de Invarsion
Operaciones de |_easing

8.328.000
8.328.000

0
3.184.777

82.850
3.101.927

96.377.283

484.742.267

323.671.877

194.354.960

9.723.581
70.722.487
74.838.876
35.175.120

718.642
3.147.254
29.000

0

93.551.864

6.641.649
1.206.394
3.059.689

4.286.852

2.887.143
75.470.137

35.764.853

0
35.420.037
0

0

344.816
84.572

0

250.244

67.896.434
59.347.154

14.156.450
214.130
12.168.721
28.485.866
4.321.987
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5. Inversién Financiera

5.1 Préstamos Estudiantiles

- Préstamos Inciso Tercero, Articulo 70,

Ley N° 18.591
- Oftros Préstamos

5.2 Compra de Titulos y Valores

C DE AMORTIZACION

6. Servicio de la Deuda

6.1 Interna

6.2 Externa

6.3 Proveedores

7. Compromisos Pendientes
D OTROS

8. Saldo Final de Caja

Tédmese razon, reglistrese y comuniquese.

Fdo. Victor Pérez Vera, Rector, Rosa Déves A., Prorrectora

Lo que transcribo para su conocimiento, Saluda atentamente a usted,

DISTRIBUCION:
RECTORIA
PRORRECTQORIA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CONTRALOCRIA UNIVERSITARIA
SECRETARIA GENERAL
VICERRECTORIAS
DIRECCIONES

FACULTADES - INSTITUTOS INTERDISCIPLINARIOS

HOSPITAL CLINICO J.J. AGUIRRE

OFICINA CENTRAL DE PARTES, ARCHIVO Y MICROFILM.

NOTA:

8.5498.280

8.369.280
8.328.000

41.280
180.000

42.040.736
6.262.849
6.262.849

0
0
35.777.887

51.133.420

51.133.420

ROBERTO LA ROSA HERNANDEZ
Secretario Genera! (S)
Universidad de Chile

{1) : El Presupuesto esta estructurado segiin el objetivo del gasto y no por actividades.



